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 7حقیقتیکهبایددربارهواکسینهای
کووید-19بدانید

واکسین های کووید-19 حاوی کدام جزء وایرس نیستند، بنابراین 

نمی توانند باعث مصاب شدن شما به مرض کووید-19 شوند. 

واکسین های کووید-19 از شما در برابر این وایرس محافظت 

می کنند. ممکن است بعد از پیچکاری دچار عوارض جانبی مثل 

درد بازو یا تب شوید. این عوارض عادی و شایع است.

اگر مبتلا به یک مرض مزمن، مثل مرض شکر هستید، احتمال 

مصاب شدن شما به نوع شدیدتر کووید-19 افزایش پیدا می کند. 

واکسین های کووید-19 برای افراد مصاب به امراض و عارضه های 

مزمن بی خطر و موثر هستند.

وایرس ها با گذشت زمان تغییر می کنند یا دچار جهش های 

کوچک می شوند. دیتاها نشان می دهند که واکسین های 

کووید-19 در برابر ویرنت های عامل کووید-19 که تاکنون با آنها 

مواجه بودیم موثر هستند. 

برای ساخت واکسین های کووید-19 کدام مرحله ای نادیده 

گرفته نشده است. دانشمندان سراسر دنیا بیش از یک 

دهه است که روی این تکنالوجی کار می کنند. همین دلیل 

باعث شده است که واکسین های مصئون و موثر بسیار 

سریع عرضه شوند. 

این شایعه که واکسین های کووید-19 حاوی مایکروچیپ یا 

دستگاه های ردیابی هستند ثابت شده است که صحت ندارد 

ما می فهمیم هر واکسین دقیقاً چه هست. لیست ترکیبات هر 

واکسین را می توانید آنلاین پیدا کنید. 

واکسین های کووید-19 واکسین های mRNA هستند و به هیچ 

وجه با DNA شما تعامل ندارند. آنها موجب پاسخ ایمنی 

می شوند که برای محافظت از شما در برابر مصاب شدن به 

کووید-19 آنتی بادی تولید می کند.

حقیقت #1
واکسین های کووید-19 شما را به مرض 

کووید-19 مصاب نمی کنند.

حقیقت #2
 واکسین های کووید-19 بی خطر هستند 

و از نتایج سال ها تحقیقات برای 

انکشاف آنها استفاده شده است.

حقیقت #3
واکسین های کووید-19 می توانند در برابر بیش 

از یک نوع وایرس از شما محافظت کنند.

حقیقت #6
 واکسین های کووید-19 حاوی مایکروچیپ 

یا دستگاه های ردیابی نیستند.

حقیقت #7
افراد مصاب به عارضه ها یا امراض مزمن 

باید وقتی نوبتشان رسید هر چه سریع تر 

پیچکاری شوند.

مطلقاً معلومات وجود ندارد که نشان دهد واکسین های کووید-19 باعث ناباروری یا سقط جنین می شوند. همچنین از نظر بیولوژیکی ممکن 

نیست که میخچه کوچک روی پروتئین اسپایک کروناویروس بتواند پوشش رحم را سوراخ کرده و باعث خونریزی شود. پیچکاری در دوران حامله گی 

یا شیردهی بی خطر است. زنان حامله در صورت مصاب شدن به کووید-19 خطر بالاتری برای مصاب شدن به نوع شدید آن یا بستری شدن را 

دارند. در صورت داشتن هرگونه پرسش با داکتر خود صحبت کنید.

حقیقت #5 
 واکسین های کووید-19 کدام رابطه با ناباروری یا سقط جنین ندارند.

 حقیقت #4 
واکسین های کووید-DNA 19 شما را 

تغییر نمی دهند.

Dari
02/2022


